
THOMASLLOYD GOES

INDIA
DOPROVÁZEJTE NÁS OD SAMÉHO ZAČÁTKU





ThomasLloyd otevírá svým investorům prostřed-
nictvím Indie jeden z největších a nejlukrativněj-
ších infrastrukturních trhů světa. 

Nabízí při tom nepostradatelnou sílu a stabilitu 
uznávaného partnera, spolehlivost a přesvědčivé 
výsledky.

Nová dimenze a 
nové perspektivy



POHLED DO MINULOSTI

PŘESVĚDČIVÝ

Přesvědčte se sami.
Kompletní Výkonovou 
bilanci 2017 si můžete 
stáhnout zde.

Přímý odkaz:
www.thomas-lloyd.com/LBCZ



PLNĚ ZAINVESTOVÁN
Plánované investice všech infrastrukturních fondů byly k 
31.12.2017 realizovány na 95,99 %.

ÚSPĚŠNÝ 
Společnost ThomasLloyd Cleantech Infrastructure Holding 
GmbH dosáhla v obchodním roce 2017 čistého výnosu ve 
výši +11,51 % a umístila se tudíž vysoko nad tržním prů-
měrem. Průměrný čistý výnos za období 2011 – 2017 činí 
+19,86 % ročně.

SPOLEHLIVÝ 
U všech infrastrukturních fondů byly veškeré předpoví-
dané výplaty od založení do dnešního dne realizovány 
na 100 %. Od doby založení v roce 2003 nebyly žádné 
z produktů či nabídek iniciovaných společností Thomas-
Lloyd zrušeny, ani nevykázaly úplnou ztrátu. 

BEZCHYBNÝ
U všech dluhopisů byly do dnešního dne provedeny 
všechny úrokové platby a zpětné odkupy, a to v sou-
ladu s prospektem a v plné výši. 

STOPROCENTNÍ
Všechna řešení, která jsou v oblasti infrastrukturních 
investic v současné době nabízena, postupují „v souladu 
s plánem“ nebo „nad plánem“. 



Ekonomické výsledky auditované Výkonové 
bilance 2017 jsou výrazem rozsáhlého dlouhole-
tého vzestupu, jenž je založen na osvědčeném 
obchodním modelu, úspěšné politice portfolia, na 
strategii růstu spočívající v mezinárodní expanzi a 
na stabilní síti kompetentních a spolehlivých part-
nerů i zaměstnanců.

Kumulovaný objem umístění vzrostl  
od roku 2011 na trojnásobek 

Každoroční růst objemu umístění investic společ-
nosti ThomasLloyd do hmotných aktiv již mnoho let 
dosahuje dvoumístných čísel. Rok 2017 a předchozí 
rok byly v tomto ohledu rekordní. V období od roku 
2011 do července 2018 se tento objem bezmála ztroj-
násobil a ještě na podzim letošního roku pokoří hra-
nici jedné miliardy euro. Za tímto faktem stojí mnoho 
důvodů, avšak tím nejdůležitějším je vysoká spoko-
jenost našich klientů, kteří jsou pro nás tou nejlepší 
referencí. 

SOUČASNÝ STAV

VELMI 
SLIBNÝ



Diverzifikace: Zřízení panasijské  
infrastrukturní platformy 

Panasijská infrastrukturní platforma je zastřešením 
různých, postupně vznikajících celoasijských pro-
jektů, jež přesahuje rámec jednotlivých sektorů, zemí 
a regionů. Jejím zřízením pokračuje ThomasLloyd v 
uplatňování své strategie diverzifikace portfolia a 
optimalizuje tak rizikový profil širokého spektra svých 
investičních řešení. 

Projektové portfolio Jihovýchodní Asie 
Po úspěšné realizaci portfolia solárních elektráren 
o výkonu 202 MW na Filipínách směřuje nyní hlavní 
pozornost k dokončení tří tamějších elektráren na  

 
 
 
biomasu o celkovém výkonu 70 MW. První z těchto 
elektráren se již nachází ve zkušebním provozu. 
Thomas Lloyd kromě toho v současné době také 
vyhledává další atraktivní projekty v jiných zemích 
regionu, například v Indonésii a ve Vietnamu.

Projektové portfolio Indický subkontinent
Díky řadě nových projektů v Indii bude investiční 
zaměření společnosti od podzimu 2018 rozšířeno o 
nový rostoucí region, který představuje významné 
obohacení portfolia ThomasLloyd a jeho další diver-
zifikaci.



BUDOUCNOST

RE
PU

BL
IC

 O
F 

IN
D

IA



„Cestovat do Indie, 
pracovat v Indii, vyvážet 
do Indie a investovat do 

ní - nic z toho nikdy nebylo 
tak snadné jako dnes.“
Premiér Módí na Světovém 

ekonomickém fóru, 
23.01.2018



Indie je zemí extrémů a protikladů. Je to země, 
která v celosvětovém měřítku vykazuje největší 
dynamiku populačního a ekonomického růstu. 
Zároveň je ale i prototypem rozvíjející se země, s 
jejímž růstem roste i výzva, která je pro tyto státy 
tolik typická. A tou je infrastruktura. Indie je však 
také příkladem úsilí zaměřeného na rychlý rozvoj 
své země v souladu s člověkem a přírodou.

V Indii žije 1,3 miliardy obyvatel.1 Jsou to právě oni, kdo 
pohání indickou národní ekonomiku vpřed a pomáhá jí 
rok co rok dosahovat stabilní míry růstu 6 až 8%. Hos-
podářství Indie předstihne ještě v roce 2018 ekono-
miku Velké Británie a Francie. A v roce 2032 bude Indie 
třetí největší hospodářskou velmocí světa a zařadí se 
tak i před Německo a Japonsko.2

Infrastruktura Indie je zaostalá a zdaleka nedokáže 
držet krok s dynamikou růstu. Do více než 30 mili-
onů domácností tak například dosud není zavedena  
elektřina..3

Indie však vyvíjí maximální úsilí, aby tento deficit infra-
struktury odstranila: Jen v samotném fiskálním roce 
2018/19 poskytne rekordní sumu ve výši přes 75 mili-
ard EUR, která bude určena mimo jiné zejména na 
oblast energetického zásobování.4



Indů v nadcházející 10 letech1

300 000 000
POPULAČNÍ RŮST 

Indů dosud nemají přístup k elektrické 
energii5

163 miliony
ELEKTRIFIKACE 

EUR bude indická vláda investovat ve 
fi skálním roce 2018/19 do infrastruktury4

75 000 000 000
INVESTICE 

činí kapacita obnovitelných zdrojů energie, 
která má být do roku 2022 nově vybudována6

175 GW
OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE

EKONOMICKÝ RŮST 

zdvojnásobení ekonomického výkonu v 
příštích 10 letech4

+100 %

Indie bude brzy potřebovat třikrát více 
elektřiny než dnes. Avšak jiné než dosud. 



Indie přistupuje k ochraně klimatu vážně a 
důsledně sází na obnovitelné zdroje energie

Indie se vzhledem k všudypřítomnému znečištění 
životního prostředí – a v neposlední řadě také v reakci 
na globální dohodu o ochraně klimatu z roku 2015 – 
zavázala k intenzivní podpoře obnovitelných zdrojů 
energie. A vede si v tomto ohledu velmi úspě˙šně: Již 
ve fiskálním roce 2016/17 byla díky nově instalova-
nému výkonu 22 gigawattů (GW) k síti poprvé připo-
jena větší kapacita obnovitelných zdrojů energie, než 
kolik činila kapacita fosilních zdrojů (uhlí, ropa, plyn).7

Do roku 2022 má být do provozu uvedeno dalších  
175 GW, z toho 100 GW do solární energie. Obnovi-
telné zdroje tak již v roce 2022 předstihnou jako nosi-
telé energie plyn a ropu. A ani dosud preferované uhlí 
již nemá v Indii žádnou budoucnost. Je totiž příliš 
drahé. Uhelné doly se musejí zavírat, od roku 2022 
se nebudou k síti připojovat žádné další uhelné elek-
trárny, odklon od uhlí do roku 2050 je „hotová věc“.7, 8



Solární portfolio  
ThomasLloyd v Indii
5. října 2018 se společnost ThomasLloyd zúčastnila již 
etablované projektové platformy, která momentálně 
zahrnuje čtyři provozuschopné solární elektrárny o 
výkonu 130 MW. Tento výkon má být nejprve do konce 
roku 2019 zvýšen o dalších 250 MW a v nadcházejí-
cích letech má být dále rozšiřován a má se stát jednou 
z čelních indických platforem obnovitelných zdrojů 
energie s celkovým výkonem více než 1 500 MW. 
Investiční náklady na tento projekt jsou odhadovány 
na cca 950 milionů EUR.

Rozmístění elektráren po celé zemi
Indie je sedmou největší zemí světa, která se v délce 
3 200 km rozprostírá od severu k jihu přes několik kli-
matických zón. Vzhledem k této své nesmírné velikosti 
je tedy významně předurčena k tomu, aby bylo její 
portfolio diverzifikováno podle regionů. Celkový počet 
30 solárních elektráren bude proto rozmístěn do více 
než 20 lokalit v sedmi spolkových státech.

Konsorcium silných partnerů 
Budování projektové platformy bude mít podobu kon-
sorcia a bude probíhat společně s Evropskou inves-
tiční bankou a bankou Kotak Mahindra Bank. Evrop-
ská investiční banka je bankou Evropské unie a je 
největším světovým multilaterálním emitentem dluho-
pisů, poskytovatelem úvěrů a financovatelem projektů 
na ochranu klimatu. Kotak Mahindra Bank je lokálním 
partnerem s 33 000 zaměstnanci působícími po celém 
světě. Podle tržní kapitalizace je druhou největší sou-
kromou bankou Indie a je prostřednictvím 1 300 pobo-
ček zastoupena po celé zemi. 

Spolkovým) státem garantované smlouvy o 
nákupu elektřiny 
Odběrateli elektřiny se stali různí (spolkoví) státní 
dodavatelé energie a provozovatelé sítí. Ti prostřed-
nictvím dlouhodobých smluv na dodávky elektřiny, 
uzavíraných až na dobu 25 let, garantují pevně stano-
vené kvóty odběru za fixní výkupní ceny.



Indie nabízí investorům společnosti ThomasLloyd 
jedinečnou příležitost spoluúčastnit se na společen-
ském a ekologickém rozvoji země a ekonomicky se 
na něm podílet. 

Podstatná část potenciálu k budoucímu zvyšování 
hodnoty bude realizována během počáteční fáze 
portfolia, tj. právě ve 4. čtvrtletí 2018. Upsání spada-
jící do zmíněného období je proto pro Vás obzvlášť 
výhodné. Na výsledcích se totiž podílíte v poměru k 
uplynulé době (pro rata temporis), tedy v závislosti na 
datu úpisu. 
 
Doprovázejte expanzi ThomasLloyd do Indie od 
samého začátku a zajistěte si již teď podíl na jednom 
z nejperspektivnějších rostoucích trhů současnosti. 

Doprovázejte nás na 
naší cestě do Indie



VÍCE PODROBNOSTÍ 
v novém reportu

 INDIE 2018.

Přímý odkaz:
www.thomas-lloyd.com/MRCZ



www.thomas-lloyd.com

Členství a 
vlastní závazky 

Zdroje:  1 OSN, 2 Centre for Economics and Business Research, 3 Forbes Magazine, 4 Asian Development Bank, 
5 Times of India, 6 Bloomberg New Energy Finance, 7 BP Energy Outlook, 8 Portal Energiezukunft


